Artículo 1º: Adjudícase los ítems Nº 2 y 3, correspondientes la 
Licitación Privada Nº 38/2025, a la firma Ineco S.R.L., CUIT Nº 
30-61355299-1, con domicilio en Zaballa 1175 la ciudad de 
Santa Fe, provincia de Santa Fe, por la suma total de pesos 
cuatro millones seiscientos mil ($ 4.600.000,00). 
Artículo 2º: Adjudícase los ítems Nº 1 y 4, correspondientes la 
Licitación Privada Nº 38/2025, a la firma Aire Total S.R.L., CUIT 
Nº 30-71444844-3, con domicilio en Avenida Almafuerte 198, de 
la ciudad de Paraná, provincia de Entre Ríos, los ítems Nº 1 y 4, 
por la suma total de pesos doce millones seiscientos cincuenta 
y nueve mil doscientos diecisiete con veintidós centavos ($ 
12.659.217,22).  
Artículo 3º: Notifíquese a la firma adjudicada, recordándole que 
deberá cumplir con lo establecido en el Régimen de 

Contrataciones del Estado, Decreto Nº 795/96 MEOSP, Artículo 
90º y el Artículo 13º del Pliego General de Bases y Condiciones

[...]

Que el Decreto Nº 795/96 MEOSP, Art. 159º de la Ley 10027, 
Ordenanza Nº 1074/07, y la Ordenanza 1490/21 del Municipio 
de Libertador San Martín que determinan los montos y 
procedimientos de contratación a realizar. 
Que el presupuesto oficial asciende a la suma de pesos doce 
millones seiscientos mil ($ 12.600.000,00).  
Que corresponde autorizar el llamado a Licitación Privada, la 
cual llevará el Nº 40/2025. 
POR ELLO EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE 
LIBERTADOR SAN MARTIN RESUELVE 
Artículo 1º: Autorízase el llamado a Licitación Privada Nº 
40/2025 destinada a la adquisición de inyectores de combustible

[...]

Grado III, correspondiente a la Licitación Privada Nº 39/2025, a 
la firma Combustibles Mesopotámicos S.R.L., CUIT Nro. 30-
71219762-1, con domicilio en Pascual Palma 448, 2º piso, 
departamento “C” de la ciudad de Paraná, provincia de Entre 
Ríos, por la suma total de pesos treinta y un millones setecientos 
veinte mil ($ 31.720.000,00). 
Artículo 2º: Notifíquese a la firma adjudicada, recordándole que 
deberá cumplir con lo establecido en el Régimen de 
Contrataciones del Estado, Decreto Nº 795/96 MEOSP, Artículo 
90º y el Artículo 13º del Pliego General de Bases y Condiciones 
de la presente Licitación.

[...]

Páguese a la firma “La Colina S.R.L.”, C.U.I.T. Nº 
30-63295591-6, con domicilio en calle Rivadavia y 9 de Julio de 
Libertador San Martín la cantidad de ochenta (80) litros de 
combustible, correspondientes los meses de octubre y 
noviembre de 2025, por un total de pesos ciento cuarenta y un 
mil, doscientos cuarenta con un centavo ($141.240,01) según 
Factura Original A N° 0007-00005883 de fecha 02.12.2025, en 
cumplimiento al Convenio de Colaboración entre el Municipio y 
la Brigada Abigeato La Azotea. 
Artículo 2º: La presente erogación se imputará a la Partida: 
Jurisdicción 7; Unidad Ejecutora 09;

[...]

Adjudícase la provisión de los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 7, 
8 y 9, correspondientes al Concurso de Precios Nº 09/2024, a la 
firma La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT Nº 33-50404708-
9, con domicilio en Moreno 1404 de la Localidad de Crespo, 
provincia de Entre Ríos, por la suma total de pesos dos millones 

ochocientos noventa y ocho mil novecientos treinta y siete con 
cuarenta y ocho ($ 2.898.937,48). 
Artículo 2º: Notifíquese a las firmas adjudicadas, recordándoles 
que deberán cumplir con lo establecido en el Régimen de 
Contrataciones del Estado, Decreto Nº 795/96 MEOSP, Artículo 
90º y el Artículo 13º del Pliego General de Bases y Condiciones